
Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926

nomear ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
*PORTARIA Nº 3.332/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/ 293647,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.050-CCG, de 19 de junho de 
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.910, de 22 
de junho de 2015, que exonerou VERA LÚCIA MENDES LEAL 
DO cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*PORTARIA Nº 3.333/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292012;
R E S O L V E:
exonerar PEDRO PAULO DE CAMPOS SANTIAGO FILHO do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Vice-Governadoria, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
*PORTARIA Nº 3.334/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292012;
R E S O L V E:
nomear HELENIL SILVA VALENTE para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
*PORTARIA Nº 3.335/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/287789,
R E S O L V E:
exonerar KALINNE CABRAL PINTO do cargo em comissão de 
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

*PORTARIA Nº 3.336/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/287789,

R E S O L V E:

nomear MARINA LOBATO DOS SANTOS OLIVEIRA para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

*PORTARIA Nº 3.337/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/287789,

R E S O L V E:

nomear KALINNE CABRAL PINTO para exercer o cargo em 

comissão de Assessor (ETSUS), código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 

1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.338/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/282772,

R E S O L V E:

exonerar GEORGE FIGUEIREDO DE ARAÚJO do cargo em 

comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de 

julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

*PORTARIA Nº 3.339/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/282815,

R E S O L V E:

nomear GEORGE FIGUEIREDO DE ARAÚJO para exercer o cargo 

em comissão de Gerente Operacional, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar 

de 1º de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Portarias republicadas por terem saído com incorreção no 

DOE nº 32.925, de 10 de julho de 2015.

PORTARIA Nº 3.340/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/295157,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, PAULA CAROLINA RODRIGUES DE 

ALMEIDA do cargo em comissão de Coordenador de Gestão 

Ambiental, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de 

Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 4 de 

julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DEJUNHO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.341/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/295237,

R E S O L V E:

nomear GLAYDSON MARCIO PIRES DE SOUSA para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de Gestão Ambiental, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de 

Transporte Metropolitano, a contar de 6 de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DEJUNHO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.342/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/292652,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 3.139/2015-CCG, datada de 

29 de junho de 2015, publicada no Diário Ofi cial do estado nº. 

32917, de 30 de junho de 2015, que nomeou ESTELA TAPAJÓS 

PIACESI FAVARON para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria 

Geral do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DEJUNHO DE 

2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.343/2015-CCG DE 9 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2015/292652,

R E S O L V E:

nomear ELEISSANDRA BARATA LIMA pra exercer o cargo em 

comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 10 de julho 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DEJUNHO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 851544


